DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1354 Ji-Paraná (RO), 20 de junho de 2012

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO...........................PÁG. 01
PORTARIA......................................................PÁG. 01
ERRATA DA CPL............................................PÁG. 01

DECISÕES DO PREFEITO

ERRATA DA CPL

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
COORDENADORIA-GERAL DE CONTABILIDADE

PORTARIA

PROCESSO Nº 1-13913/2011

INTERESSADA: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
ASSUNTO: Locação de 03 (três) retroescavadeiras

Ref.: Prorrogação de Prazo e aditivo de valor

AUTORIZO a prorrogação de prazo dos contratos abaixo relacionados:
Contrato nº 297/PGM/2011, celebrado entre o Município de Ji-Paraná e
a empresa L. Ferreira de Souza-ME, por um período de 6 (seis) meses, à
contar a partir de 22 de junho de 2012.
Contrato nº 298/PGM/2011, celebrado entre o Município de Ji-Paraná e
a empresa F. Gonçalves Comércio e Serviços-ME, por um período de 6
(seis) meses, à contar a partir de 22 de junho de 2012.

Autorizo ainda, o aditivo de valor dos contratos supramencionados no
valor total de R$ 167.459,94 (cento e sessenta e sete mil, quatrocentos e
cinqüenta e nove reais e noventa e quatro centavos).

ADOTO como fundamento à manifestação, da Procuradoria-Geral do
Município, Parecer nº 806/PGM/2012.

À Semdes, para Empenho.

Àpós à PGM, para confecção do Competente Termo.

Ji-Paraná, 19 de junho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pelo Decreto nº 16950/GAB/PMJP/12, de 31 de Janeiro
de 2012, referente ao Edital de Pregão Presencial nº 006/CPL/12, conforme
o processo 5691/SEMUSA/12, passa a ter a seguinte redação;

Onde se lê:

DATA DE ABERTURA: 26 de Junho de 2012.
Leia-se:

DATA DE ABERTURA: 09 de Julho de 2012.

Ji-Paraná, 19 de Junho de 2012.

NOEMI BRIZOLA
Presidente

Decreto nº 16950/GAB/PMJP/12

PORTARIA N° 68/CGC/SEMFAZ/PMJP/2012

Washington Roberto Nascimento, Secretário Municipal de Fazenda, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município.

  R E S O L V E:

          Art. 1° - Fica concedido ao Senhor ASSIS CANUTO, CPF nº
04631188715 RG nº00000019180 SSP/SP. Cargo/função: Secretário
Municipal de Obras e Serviços Públicos, lotado na SEMOSP, a título de
adiantamento conforme a Lei nº 709/95, conforme processo administrativo
nº. 11.313/2012.

Órgão: 06- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚ-
BLICOS.
Unidade: 01 – GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
E SERVIÇOS PÚBLICOS.
Projeto/atividade: 15.122.2008.2034.3334-Manutenção de Serviços Adm.
Gerais-SEMOSP.
            Elementos de Despesas: 33.90.30.00-Material de Consumo-R$
2.000,00(dois mil reais)
Elementos de Despesas: 33.90.39.00 - Serviços de Terceiros-R$
2.000,00(dois mil reais)
VALOR: R$ 4.000,00(quatro mil reais).

 Art. 2° - O prazo de aplicação do adiantamento que trata o artigo precedente
será de 30 (trinta) dias, a contar da data do depósito, com 30 (trinta) dias para
apresentar a Prestação de Contas a Contabilidade do Município.

Art 3° - Ao responsável pela aplicação do adiantamento caberá fazer pes-
soalmente a sua comprovação na forma estabelecida nos artigos 17 e 18 da
Lei n° 709 de 26 de Dezembro de 1995.

Art 4° - A Contabilidade do Município efetuará os registros competentes
à caracterização de responsabilidade do agente e as conferências da docu-
mentação comprobatórias da aplicação.

Art 5° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

            Palácio Urupá, aos  19 dia do mês de junho de 2012.

WASHINGTON ROBERTO NASCIMENTO
 Secretário Municipal de Fazenda

Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 135402- Ji-Paraná (RO), 20 de junho de 2012

                  Ji-Paraná (RO), 20 de junho de 2012 - 03Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 1354

Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 135404 - Ji-Paraná (RO), 20 de junho de 2012

                  Ji-Paraná (RO), 20 de junho de 2012 - 05Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 1354

Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 135406 - Ji-Paraná (RO), 20 de junho de 2012